



VRAA DAMPVASKERI a/s

Frilandsvej 8, 9760 Vrå

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. marts 2021

Dirigent: _____

Ekstern årsrapport 2020

CVR 56 70 77 19

Penneo dokumentnøgle: MWEMC-16CU8-K07UD-ZUA25-KD6M4-KEYX4



Måtter



Beklædning



Linned



Mopper

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning.....	3
Revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Aktiver.....	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Vraa dampvaskeri a/s
Frilandsvej 8
9760 Vrå

Telefon: 9967 2100
Telefax: 9967 2101
Hjemmeside: www.vdv.dk
E-mail: info@vdv.dk

CVR-nr.: 5670 7719
Stiftet: 29. oktober 1975
Hjemstedskommune: Hjørring
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Anders Hedegaard Petersen (formand)
Jeppe Vangsgaard
Jørgen Rasmussen

Direktion

Jørgen Rasmussen
Martin Rasmussen

Revision

EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling
afholdes den 23. marts 2021.

Hoved- og nøgletal

Alle beløb i tkr.	Realiseret 2020	Realiseret 2019	Realiseret 2018	Realiseret 2017	Realiseret 2016
Bruttoresultat	35.509	37.588	40.347	38.413	36.687
Resultat af primær drift	1.017	1.580	4.050	4.817	4.581
Finansielle poster, netto	-552	-883	-738	-549	-455
Årets resultat	360	539	2.688	3.345	3.263
Balancesum	108.574	106.582	111.054	91.343	86.321
Investering i materielle anlægsaktiver	28.194	26.669	44.651	28.985	26.238
Egenkapital	44.779	44.419	44.880	42.192	38.847
Afkastningsgrad, %	0,9	1,5	4,0	5,4	5,4
Egenkapitalandel (soliditet), %	41,2	41,7	40,4	46,2	45,0
Egenkapitalforrentning, %	0,8	1,2	6,2	8,3	8,8
Gennemsnitligt antal ansatte	122	126	121	113	110

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

45. regnskabsår for Vraa dampvaskeri a/s omfatter perioden 1. januar - 31. december 2020.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været vask og udlejning af tøj. Selskabets aktivitet foregår hovedsageligt på det danske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat før skat udviser et overskud på 465 tkr. mod et overskud på 697 tkr. i 2019. Efter beregnet skat af årets resultat, 105 tkr., udgør årets resultat 360 tkr.

Kapitalforhold

Balancesummen udgør 108.574 tkr. pr. 31. december 2020. Egenkapitalen udgør 44.779 tkr., svarende til en soliditet på 41,2%.

De samlede nettoinvesteringer udgør 28.194 tkr. i 2020 og er finansieret via egne midler og udvidelse af selskabets kreditfaciliteter.

Forventninger til fremtiden

Grundet øgede krav fra kunderne og fortsat stor konkurrence på markedet vil der i 2021 fortsat være fokus på effektivisering og rationalisering primært i produktion og logistik. På den baggrund forventes en stigning i resultatet for 2021, der dog blandt andet vil afhænge af udbredelsen af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel ændret markedsaktivitet til følge.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld pr. 31. december 2020 er faldet med 4,9 mio. kr. i forhold til primo 2020. Forholdet mellem fast og variabelt forrentet gæld vurderes løbende, set i forhold til en vurdering af den fremtidige renteutvikling. Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have en væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig især til primære finansielle aktiver herunder tilgodehavender, som svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at kunder løbende kredit-vurderes.

Videnressourcer

Selskabets produktionsproces er baseret på anvendelsen af avanceret produktionsteknologi og er ikke afhængig af videnressourcer hos enkeltmedarbejdere. Selskabets strategi om en høj anvendelsesgrad af avanceret produktionsteknologi medfører mulighed for en udstrakt servicering af kundeporteføljen blandt andet via opsamling og bearbejdelse af produktionsdata.

Miljøforhold

Til styring af miljømæssige forhold er der implementeret et ledelsessystem verificeret efter EU's EMAS III forordning samt ISO 14001.

CSR

Foruden miljøstandarder er der implementeret ledelsessystem for fødevarerikkerhed, ISO 22000. Selskabet opretholder derudover arbejdsmiljø-certifikaterne OHSAS 18001 og Bek. 1193. Selskabet har udarbejdet en CSR-redegørelse. Læs mere om bl.a. samfundsansvar på www.vdv.dk

Resultatdisponering

Årets resultat, 360 tkr. foreslås disponeret således

Udbytte	0
Overført overskud	360
I alt anvendt	360

Resultatopgørelse

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
	Bruttofortjeneste	35.509	37.588
	Distributionsomkostninger	-28.080	-28.983
	Administrationsomkostninger	-6.412	-7.025
	Resultat af primær drift	1.017	1.580
	Finansielle indtægter	203	181
1	Finansielle omkostninger	-755	-1.064
	Ordinært resultat før skat	465	697
2	Skat af årets resultat	-105	-158
	Årets resultat	360	539

Aktiver

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
3	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	17.125	17.947
	Udlejningsaktiver	37.788	40.142
	Tekniske anlæg og maskiner	23.499	19.947
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.816	7.582
	Finansielle anlægsaktiver		
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	25	0
	Anlægsaktiver i alt	86.253	85.618
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.782	20.247
	Andre tilgodehavender	522	186
5	Periodeafgrænsningsposter	813	530
	Tilgodehavende selskabsskat	1.645	0
	Likvide beholdninger		
	Likvide beholdninger	4.559	1
	Omsætningsaktiver i alt	22.321	20.964
	Aktiver i alt	108.574	106.582

Passiver

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	6.000	6.000
	Overført resultat	38.779	38.419
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	44.779	44.419
	Hensatte forpligtelser		
7	Udskudt skat	11.270	11.287
	Hensættelser i alt	11.270	11.287
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Realkreditinstitutter	13.356	14.567
	Leasingforpligtelser	16.020	15.930
	Anden gæld	4.866	1.818
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.116	4.546
	Kreditinstitutter	0	3.583
	Leverandører af vare- og tjenesteydelser	4.184	2.986
	Anden gæld	8.983	7.446
	Gæld i alt	52.525	50.876
	Passiver i alt	108.574	106.582
9	Medarbejderforhold		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualforpligtelser		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Note	(tkr.)	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	6.000	37.880	1.000	44.880
	Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
13	Overført, jf. resultatdisponering	0	539	0	539
	Egenkapital 1. januar 2020	6.000	38.419	0	44.419
	Udloddet udbytte	0	0	0	0
13	Overført jf. resultatdisponering	0	360	0	360
	Egenkapital 31. december 2020	6.000	38.779	0	44.779

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
1	Finansielle omkostninger		
	Øvrige renteomkostninger	755	1.064
	I alt	755	1.064

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
2	Skat af ordinært resultat		
	Skat af skattepligtig indkomst (sambeskatningsbidrag)	155	0
	Ændring i udskudt skat	-50	158
	I alt	105	158

Note	(tkr.)	Grunde og bygninger	Udlejningsaktiver	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3	Materielle anlægsaktiver				
	Anskaffelsessum primo	36.351	82.069	71.474	23.898
	Tilgang i årets løb	278	18.720	6.415	2.781
	Afgang i årets løb	0	-25.717	0	0
	Overført	0	0	0	0
	Anskaffelsessum ultimo	36.629	73.854	77.889	26.679
	Akkumulerede afskrivninger primo	-18.404	-41.927	-51.527	-16.316
	Årets afskrivninger	-1.100	-19.856	-2.863	-2.548
	Afskrivninger afhændet aktiv	0	25.717	0	0
	Akkumulerede afskrivninger ultimo	-19.504	-36.066	-54.390	-18.863
	I alt	17.125	37.788	23.499	7.816
	I materielle aktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	16.885	3.775

Note		Andre værdipapirer og kapitalandele
4	Finansielle anlægsaktiver	
	Anskaffelsessum primo	0
	Tilgang i årets løb	25
	Afgang i årets løb	0
	Anskaffelsessum ultimo	25

Noter

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
5	Periodeafgrænsningsposter		
	Øvrige forudbetalte omkostninger	813	530
		813	530

Note	
6	Aktiekapital
	Aktiekapitalen består af 6.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
	Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
7	Udskudt skat		
	Udskudt skat omfatter hovedsageligt udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.		
	Udskudt skat 1. januar	11.287	11.129
	Overført til aktuel skat	33	0
	Årets regulering af udskudt skat	-50	158
	Udskudt skat 31. december	11.270	11.287

Note	
8	Gældsforpligtelser
	Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 12.138 tkr. efter 5 år.

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
9	Medarbejderforhold		
	Gager og lønninger	45.077	46.898
	Pensioner	5.624	5.572
	Andre omkostninger til social sikring	699	793
	Andre personaleomkostninger	339	424
	I alt	51.739	53.687
	<i>Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:</i>		
	Produktionsomkostninger	30.937	32.391
	Distributionsomkostninger	17.226	17.812
	Administrationsomkostninger	3.576	3.484
	I alt	51.739	53.687
	Bestyrelse	110	140
	Direktion	1.218	1.230
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	122	126

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Prioritetsgæld i ejendom, Frilandsvej 6-8, Vrå (bogført værdi af ejendom 16.665 tkr.)	14.568	15.762
	Skadeløsbrev i ejendom, Frilandsvej 8, Vrå (i selskabets besiddelse)	6.500	6.500
	Løsøreejerpantebrev i maskiner og udlejningstøj m.v.*	2.500	2.500
	I alt	23.568	24.762

* Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitutter, der pr. 31. december 2020 er opgjort til indestående på 4,6 mio. kr. Selskabet har stillet garantier på i alt 294 tkr. overfor kunder.

Note	
11	Eventualforpligtelser
	Lejeforpligtelser på husleje i opsigelsesperioden samt operationelle leasingforpligtelser udgør i alt 365 tkr.
	Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Note	
12	Nærtstående parter
	Vraa dampvaskeri a/s' nærtstående parter omfatter følgende:
	Bestemmende indflydelse
	Vrå Damp Holding A/S, Frilandsvej 8, 9760 Vrå
	MNR Vrå Holding ApS, Kornblomstvej 81, 9000 Aalborg (ultimativ moderselskab)
	Koncernregnskabet for MNR Vrå Holding ApS kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på www.cvr.dk .
	Øvrige nærtstående parter
	Øvrige nærtstående parter udgøres af selskabets og tilknyttede selskabers bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.
	Transaktioner med nærtstående parter
	Transaktioner med nærtstående parter i 2020 er gennemført på markedsmæssige vilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7, ikke gives oplysning om transaktioner med nærtstående parter.

Note		Regnskab 2020 (tkr.)	Regnskab 2019 (tkr.)
13	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført resultat	360	539
		360	539



VRAA DAMPVASKERI

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Hedegaard Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Vraa dampvaskeri a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-905145981714

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-03-24 08:31:00Z

NEM ID 

Jeppe Vangsgaard

Bestyrelse

På vegne af: Vraa dampvaskeri a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-022364772109

IP: 85.203.xxx.xxx

2021-03-24 14:38:22Z

NEM ID 

Martin Nordmand Damgaard Rasmussen

Direktion

På vegne af: Vraa dampvaskeri a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-442755732282

IP: 193.89.xxx.xxx

2021-03-24 19:31:06Z

NEM ID 

Martin Nordmand Damgaard Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Vraa dampvaskeri a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-442755732282

IP: 193.89.xxx.xxx

2021-03-24 19:31:06Z

NEM ID 

Jørgen Nordmand Rasmussen

Direktion

På vegne af: Vraa dampvaskeri a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-177249712826

IP: 193.89.xxx.xxx

2021-03-25 07:55:43Z

NEM ID 

Jørgen Nordmand Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Vraa dampvaskeri a/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-177249712826

IP: 193.89.xxx.xxx

2021-03-25 07:55:43Z

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-03-25 09:24:52Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>